Po zatwierdzeniu ustawy
mają być otwarte od razu 4 klasy zasadnicze i 2 równoległe; rozpoczęta też będzie
budowa gmachu. Miasto wyznaczyło już plac odpowiedni. Na razie zaś szkoła mieścić
się będzie w domu wydzierżawionym60.

Ostatecznie 23 października/3 listopada 1899 roku minister skarbu zatwier-
dził ustawę siedmioklasowej szkoły handlowej w Białymstoku. Zaznaczono,
że program wykładów miał być analogiczny jak w pozostałych placówkach
podległych Ministerstwu Skarbu (5 klas ogólnokształcących i 2 specjaliza-
cyjne).

Jeśli ktoś chciał wykształcić
swoje dzieci dając im lepsze perspektywy życia i awansu społecznego, nie miał
innego wyjścia i musiał posłać je najpierw do szkół w Białymstoku.

Niemiecka okupacja i odzyskana niepodległość

Kres białostockiego szkolnictwa średniego w wersji ukształtowanej przez
rosyjskiego zaborcę nastąpił 13/26 sierpnia 1915 roku, gdy do miasta wkroczyły
wojska niemieckie. Moment ten poprzedził kilkumiesięczny okres intensywnej
ewakuacji instytucji państwowych w głąb Rosji, do miast położonych z dala od
teatru wojny.